
COMUNE DI GIGNOD
VALLE D’AOSTA

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/2562100 Fax 0165/2562118

COMMUNE DE GIGNOD
VALLÉE D’AOSTE

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/2562100 Fax 0165/2562118

ORDINANZA N.  07/2024

OGGETTO: Revoca parziale dell’ordinanza n. 104/2021 relativa a modifiche alla viabilità

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 104/2021 del 06/09/2021, con la quale disponeva delle 
modifiche alla viabilità per motivi di sicurezza;

CONSIDERATO che l’accesso alla Chiesa Parrocchiale di St. Ilario è attualmente consentito 
solamente dalla strada comunale a senso unico che, verso sinistra, all’altezza del civico 3 di fraz. 
Chez-sentin, si dirige verso la “Maison des Associations; 

RITENUTO OPPORTUNO migliorare e snellire la circolazione della zona nonché garantire la 
sicurezza stradale e la pubblica incolumità; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” 
ed il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione emanato con D.P.R. 16/12/1992 N. 495 e 
ss.mm.ii;

ORDINA

La revoca parziale della propria ordinanza n. 104/2021 del 06/09/2021, ovvero l’eliminazione 
del divieto di accesso alla strada che permette di accedere alla Chiesa Parrocchiale di S.Ilario 
dalla S.S. 27 del G.S.Bernardo, all’altezza della KM. 8+00, a partire da lunedì 18 marzo 2024.

L’accesso alle scuole e alla Chiesa sarà pertanto consentito sia in maniera diretta dalla S.S. 27, sia 
all’altezza del bivio per la S.R. 38 con successivo accesso alla strada comunale a senso unico che, 
verso sinistra, all’altezza del civico 3 di fraz. Chez-sentin, si dirige verso la “Maison des 
Associations”.

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0002324 del 13/03/2024 Tit 3 Cl  Fasc 



COMUNE DI GIGNOD
VALLE D’AOSTA

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/25621 Fax 0165/2562118

COMMUNE DE GIGNOD
VALLÉE D’AOSTE

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/25621 Fax 0165/2562118

DISPONE

- che il presente provvedimento venga reso pubblico secondo le modalità di divulgazione previste 
dalla legge (affissione albo-online) e che ne sia data opportuna diffusione alla cittadinanza anche 
attraverso avvisi, messaggi ecc.;

- che la rimozione dei cartelli stradali inerenti al divieto di accesso alla strada che dalla S.S. 27 
permette di accedere alla Chiesa, sarà a cura dei cantonieri comunali;

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso al T.A.R.  oppure in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Gignod, 13 marzo 2024

IL SINDACO

(Gabriella FARCOZ)

(documento firmato digitalmente)

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0002324 del 13/03/2024 Tit 3 Cl  Fasc 


